
 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

16 августа 2021 года 

№ 5-ПП 

 

 

┌                                                      ┐ 

О внесении изменений 

в Порядок применения  

к муниципальным служащим 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода взысканий 

за несоблюдение ограничений  

и запретов, требований 

о предотвращении или  

об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных  

в целях противодействия 

коррупции, утвержденный 

постановлением председателя 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода  

от 31.05.2019 № 6-ПП 

   

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 15 января 2020 

г. № 37 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 25 мая 

2018 г. № 381», статьями 30 и 52.1 Устава города Нижнего Новгорода постановляю:  

внести в Порядок применения к муниципальным служащим городской Думы города 

Нижнего Новгорода взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением председателя 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 31.05.2019 № 6-ПП, следующие изменения: 

1. В пункте 9: 



2 
 

1.1. Слова «управляющему делами Правительства» заменить словами «в отдел по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений». 

1.2. Слова «от 05.03.2018» заменить словами «от 5 марта 2018 г.» 

2. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Должностным лицом, ответственным за направление сведений, указанных в пункте 9 

настоящего Порядка, в отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

Нижегородской области, является начальник управления бухгалтерского учета и кадрового 

обеспечения, главный бухгалтер городской Думы города Нижнего Новгорода.». 

 

 

 

                                                                                                                                                 О.В. Лавричев 


